
ALT@RT z. ú 
Výroční zpráva 2021



2 3

a. Organizace pro výměnu zkušeností a sdílení informací  
o aktuálních trendech současného tance a performing arts.

b. Otevřené prostředí pro setkávání různých komunit  
a mezinárodní výměnu.

c. Partner mnoha českým i zahraničním organizacím.

d. Úspěšný realizátor českých a mezinárodních projektů  
pravidelně podporovaných českými i zahraničními dotačními 
programy v umělecké a kulturní oblasti.

ALT@RT 
[:altárt:]



4 5

od 2007
Hlavní projekt, který rozvíjí a provozuje 
dodnes.

od 2006
Garant a realizátor festivalu současného  
a slovenského tance.

HYBAJHO!

STUDIO ALTA



6 7

Výkonná ředitelka
Katarina Živanovič /do 30. 3. 2021/, Ludmila Vacková /od 1. 4. 2021/

Umělecká ředitelka
Lucia Kašiarová

Dramaturgický tým
Lucia Kašiarová, Petr Dlouhý, Ludmila Vacková

Produkční tým
Ludmila Vacková /do 30. 3. 3021/, Lucie Maliníková /od 1. 4. 2021/,  
Anežka Medová, Lucie Fabišíková

Technický tým
Martin Hamouz /technický šéf/ a jeho spolupracovníci

Provozní tým
Jan Hubač, Bronislav Vagenknecht /od 1. 4. 2021/

PR a propagační tým
Tatiana Brederová, Simona Rybová, Darja Lukjanenko

Finanční manažerka
Lenka Schimmerová

… a mnoho dalších pomocníků, spolupracovníků, dobrovolníků.

LIDÉ / Studio ALTA



8 9

STRATEGICKÉ CÍLE

VYTVOŘIT centrum podpory a rozvoje na úrovni 
zahraničních kvalit a parametrů pro nezávislé umělce 
a umělecké kolektivy zabývající se současným tancem, 
performance arts a cross-over projekty.

POSKYTOVAT zázemí uměleckým profesionálům 
a prostor široké veřejnosti. 

BÝT rovnocenným profesionálním PARTNEREM  
pro zahraniční organizace.

UDRŽET a BUDOVAT ekonomickou stabilitu organizace 
neohroženou vzrůstající nestabilitou veřejných dotač-
ních zdrojů.



10 11

JAK JICH DOSAHUJEME

VYTVÁŘÍME PODMÍNKY…
… vhodné pro umělecký a kulturní rozvoj odpovídající  
zahraničním kvalitám.

KOMUNIKUJEME…
… s institucemi a úřady, kde podporujeme roli současného 
nezávislého tance.

POSILUJEME…
… povědomí o české nezávislé kultuře i konkurenceschop-
nost českých umělců, umělkyň a kolektivů a česko-slovenské 
kulturní vztahy.

PODPORUJEME…
… rozvoj současného umění a rozvoj místních komunit.



12 13

PROPOJUJEME…
… zajišťujeme a podporujeme mezioborovou i zahraniční 
spolupráci organizací, kolektivů a umělců.

INFORMUJEME…
… české publikum, kterému představujeme uměleckou 
tvorbu ze zahraničí. Širokou veřejnost informujeme o roz-
voji scénického umění v ČR a seznamujeme se současnými 
trendy a tendencemi nezávislého umění v ČR i zahraničí.

ROZVÍJÍME…
…a vyhledáváme spolupráci se vzdělávacími institucemi 
a podporujeme kreativní vzdělávání.

REALIZUJEME…
…profesionální inscenace, experimentální a nové formáty 
performing arts, akce pro děti, festivaly, komunitní a vzdě-
lávací akce, networkingy, diskuze, setkání, workshopy… 



14 15



16 17

ČINNOST 
V ROCE 2021

CO SE DĚLO–ZMĚNILO–ZAČALO 
UKONČILO PROCÍTILO–UKÁZALO 
NAŠLO–DOKÁZALO–VYTVOŘILO 
SDÍLELO–ZKUSILO A OSVĚDČILO 
VIDĚLO–TANČILO–PRODÝCHALO 
VYMYSLELO–POVEDLO–ZAŽILO… 



18 19

HYBAJ HO 10 ½
6.–9. 5. 2021 proběhl poslední ročník festivalu.

Festival naplnil svůj původní cíl – od roku 2006 pomohl 
k navázání spolupráce mezi Českou a Slovenskou republikou 
a vytvořil platformu nejen pro slovenské, ale zejména pro 
koprodukční česko-slovenské projekty, kterých časem přibý-
valo. Česko-slovenské taneční scéně pomohl k inspirativním 
spolupracím – mezi uskupeními, organizacemi i festivaly.

NECHAT PLYNOUT.
Zakladatelka a ředitelka festivalu Lucia Kašiarová se rozhod-
la rokem 2021 existenci festivalu ukončit a vzniklé prostředí 
nechat pokračovat svým přirozeným způsobem mimo 
festivalový rámec.

HybajHo!
Festival současného slovenského tance v Praze 
založený v roce 2006 Luciou Kašiarovou.

SKONČIT VČAS.
Poslední ročník byl realizován v omezených podmínkách 
covidových restrikcí. Část programu se odehrávala ve 
venkovním prostředí pro širokou veřejnost, část v interiéru 
pro limitovaný počet odborného publika.

Vystupující umělci: Tomáš Janypka, Peter Šavel, Zuzana 
Žabková, Eva Priečková, Martina Hajdyla Lacová, Daniel 
Raček, Zuzana Psotková, MiMo os. a další



20 21

Místo, kde se setkávají umělci, kulturní odborníci 
a diváci.

Místo, kde existuje mnohovrstevnatý a pestrý 
komunitní život.

Místo pro dialog mezi uměleckým, osobním 
a společenským životem.

Místo specifické svým bezpečím a respektem.

Místo pro realizaci, rozvoj, edukaci a soužití pod 
koordinací profesionálů z týmu Studia ALTA.

Místo, které kultivuje mladou generaci umělců, 
kteří se díky Studiu ALTA dostávají do umělecké 
praxe, za hranice studia i České republiky.

Místo, které díky své mezisektorové spolupráci 
pracuje na rozvoji publika stálých i nově vznikají-
cích uměleckých forem.

Studio ALTA
Kulturní centrum, kolektiv a produkční  
jednotka, která vytváří zázemí, nechává  
klíčit myšlenky, dává růst potřebám  
a pečuje o společný prostor.



22 23

Cílové skupiny

Umělci a umělkyně
Pracujeme se všemi generacemi umělců, 
rozvíjíme jejich kapacity a potenciál skrze 
rezidence, výzkum i prezentaci jejich práce. 
Diskuzí přispíváme k jejich profesnímu růstu.

Odborná kulturní veřejnost
Kritici, kulturní pracovníci (management, 
technici, produkce, aj.). Navyšujeme kapa-
citu jejich uplatnění a poskytujeme prostor 
pro konfrontaci se současným nezávislým 
uměním.

Diváci – Komunity
Realizujeme pro ně umělecké a kulturní 
události,ale také zprostředkováváme jejich 
zapojení do kreativních procesů a diskuzí či 
vzdělávání. Širší veřejnost a zejména lokální 
komunity tráví svůj volný čas ve Studiu 
ALTA a seznamují se tak nepřímo s uměním, 
umělci, umělkyněmi a kulturním prostředím. 
Podílejí se na fungování komunitní zahrady 
či provozu Studia ALTA jako dobrovolníci.



24 25

SEČTENO
PODTRŽENO
276 akcí pro veřejnost     127 × tanec a performance art

     20 × work-in-progress
     38 × divadlo
     29 × premiéra
 
 7916 × diváků
   678 × dětských diváků
_______________________________

   = 2021



26 27

Od roku 2008 obsáhlo Studio ALTA svou kontinuální 
umělecko-komunitní činností 4 industriální haly v Holešovicích, 

které opustilo v roce 2020. Poslední 2 roky oživuje západní 
křídlo historické budovy karlínské Invalidovny. Staví zde most 
mezi místními obyvateli, a má tak funkci komunitní a sociální. 

V kulturní nabídce Prahy zabezpečuje program pro širokou 
odbornou i laickou veřejnost, pro umělce i obyvatele Prahy.

Umělecké a programové směřování bylo v roce 

2021 ovlivněno novým místem našeho působení, 

historickou budovou Invalidovny. Jde o výraz-

ně odlišný prostor od industriálních hal, které 

jsme využívali předtím. A to jak architekturou, 

tak i historií, lokací či funkčností. Původně mělo 

Studio ALTA k dispozici jeden velký hrací sál, 

komunitní kavárnu a dvě zkušebny. V prostorech 

Invalidovny je to nyní mnoho menších místností, 

dvě prostorné chodby a zahrada. 

Do našich činností a jejich rytmu zasáhla samo-

zřejmě také pandemie COVID–19, která ovliv-

ňovala zejména přístupnost prostor a kapacitu, 

kterou jsme mohli poskytnout.

Všechny tyto parametry měly vliv na druh, 

žánr i formu uměleckých, kulturních a komu-

nitních aktivit, které jsme v roce 2021 zařadili 

do programu Studia ALTA. Také se proměnily 

partnerské a spolupracující organizace. Projekty 

některých uměleckých uskupení se z důvodu 

nevyhovující kapacity nových prostor přesunuly 

k spřáteleným divadlům, naopak skrze otevřené 

výzvy jsme našli nová uskupení a projekty, 

které plně využívaly potenciál právě tohoto 

konkrétního místa pražské Invalidovny. Šlo 

o projekty intimnější se silnou tendencí k fúzi 

žánrů či projekty přímo vytvořené pro venkov-

ní prostor zahrady. Program byl přizpůsoben 

nejen architektuře budovy, ale i technickému 

stavu. Vzhledem k absenci topení v objektu jsme 

programovou koncepci rozdělili do sezónních 

celků se specifickým fokusem. Část programu 

byla také sestavena z akcí, které připravily naše 

spolubydlící organizace – ty začleňujeme do naší 

dramaturgie. Jednalo se především o akce ko-

munitního charakteru, ale i koncerty, workshopy 

či představení. 

Potenciál zahrady jsme plně využili k budová-

ní nového publika. Prostřednictvím událostí 

na zahradě se podařilo získat zájem místních 

obyvatel o naše programové aktivity. Jedná se 

o až metodický postup, který lze předat i jiným 

organizacím. Samotná budova a její umístění se 

pro nás tak stala skvělým nástrojem k umoc-

ňování důvěry a zájmu obyvatel (našich nových 

diváků) o naši organizaci a program. 

Lucia Kašiarová 

umělecká ředitelka Studia ALTA



28 29



30 31

V roce 2021 byl program sestaven z profesionálního 
uměleckého programu (živé performativní umění, 
výtvarné umění, hudba), vzdělávacího programu 
(rezidence, workshopy, akce pro děti, networking) 
a komunitních akcí (setkání různorodých skupin, 
tématické dny, oslavy, koncerty, jiné akce).

• Veškerý program pořádaný Studiem ALTA v roce 2021 
byl zdarma.
• Poskytli jsme bezpečný pracovní prostor a zkušebny 
pro kontinuální rozvoj tvorby v situaci způsobené pande-
mií Covidu-19.
• I odložené premiéry se podařilo v roce 2021 uskuteč-
nit  – online i offline. Většina premiér také získala svou 
kvalitní video nahrávku.
• Realizovali jsme open call na umělecké profesionální 
i studentské rezidence, v jehož výsledku proběhlo 18 rezi-
dencí domácích i zahraničních umělců a umělkyň. 
• Pokračovali jsme ve spolupráci s festivaly jako Nultý 
bod, Bazaar, Česká taneční platforma, KoresponDance či 
SE.S.TA koučing.
• I přes složité podmínky způsobené pandemií Covi-
du-19 se podařilo uskutečnit program pro děti a mládež. 
Oproti původnímu plánu se však mohla uskutečnit pouze 
malá část plánovaných aktivit.
• Pokračovali jsme v linii spolubydlení s neziskovými 
organizacemi z uměleckých (Vize tance, SE.S.TA, spolky 
Manus Art Collective a Z druhé strany) i jiných sfér (Místní 
místním, Buenas Artes).
• Proběhla řada komunitních akcí a po celý rok fungova-
la naše komunitní zahrada.



32 33

Performance art

V roce 2021 se dramaturgie Studia ALTA rozšíři-
la o trajektorii sledující performance v nejširším 
slova smyslu. Nasloucháme a odpovídáme tím 
umělecké scéně, na které se stále více umělců 
a umělkyň přicházejících jak z divadelní, taneční 
či vizuální strany, věnuje právě performance.

Vnímáme performance jako formu, která na sebe 
bere mnoho podob a která je charakteristická 
svou přizpůsobivostí k různorodým prostorovým 
dispozicím. Díky tomu mohla vzniknout řada akcí, 
které zabydlely jednotlivé místnosti Invalidovny 
a nabídly tak nový kontext desítkám tvůrců.



34 35

SPA
V roce 2021 vznikl cyklus SPA (Studio Performan-
ce Art), jehož cílem je vytvořit zastřešující plat-
formu pro prezentaci a kultivaci praxí v oblasti 
performance art. Tedy v oblasti, která je v ČR 
z hlediska institucí dlouhodobě okrajová.

Celkem osm události se věnovalo jednotlivým 
fenoménům – od estetických východisek po 
praktické podmínky tvorby. Tématem tak bylo 
např. vzdělávání, procesualita, zvuk, čas, live 
cinema, tělo, text či vztah performance a divadlo. 
Prezentováno bylo přes 20 umělců a umělkyň. 
Část programu byla utvářena ve spolupráci s ex-
terními kurátory a kurátorkami vybranými přes 
open call.

V rámci SPA byl do Studia ALTA také přizván 
jeden z nejdůležitějších mezinárodních festivalů 
performance art Performance Crossings, který 
v červenci 2021 ve Studiu ALTA představil práci 
třinácti umělců a umělkyň z Kanady, Belgie, Ukra-
jiny, Irska, Německa a Finska. 

Celý proces SPA provázející je navíc zdokumento-
ván ve stejnojmenné publikaci, kterou jsme vydali 
v nákladu 80 ks.

Kurátoři projektu: Petr Dlouhý a Antonín Brinda



36 37

IAAE – It‘s All About Education
Tento projekt se zaměřil na uměleckou praxi a v rámci tří 
dnů proměnil Studio ALTA na univerzitu. IAAE představil 
30 umělců, umělkyň a kreativních pracovníků a pracovnic, 
kteří v rámci programu univerzity nevyučovali umění, ale 
vzdělávali o tématech a přístupech, kterými prošli v rámci 
svého osobního fungování v uměleckém provozu. Jednalo 
se například o techniky práce s časem a lidmi, naslouchání 
či strategie aktivistických akcí.

 IAAE nabídl nový pohled na to, co vše znamená umělecký 
proces. Představil široké spektrum vědomostí a zkušeností, 
který tento proces obsahuje vedle samotných uměleckých 
a estetických výstupů.

Kurátoři projektu: Petr Dlouhý a Magdalena Jadwiga  
Härtelova (Berlín)



38 39

Sdílení praxí
Skrze fokus na praxe se snažíme pomáhat tvůrcům 
na nezávislé scéně k vyšší adaptabilitě ve stále ne-
jistějších podmínkách a k uvědomění, jak své praxe 
mohou použít v různorodých kontextech přesahují-
cích možnosti samotné umělecké prezentace. 

V rámci programu Studia ALTA se také uskutečnilo 
několik kolektivních akcí (např. Noc Divadel), které 
umožnily netradiční setkání různorodých umělců 
v rámci jedné události.

Pokračovali jsme též ve formátu sdílené rezidence 
Research Lab.



40 41

Open cally
V roce 2021 jsme realizovali dva open cally.

Studentské rezidence
V roce 2021 proběhly tyto rezidence pod od-
borným dohledem našich uměleckých amba-
sadorů a profesionální rezidentky Alice Minár.

Vznikly další spolupráce pro rok 2022 se 
studijním programem MA DOT na Katedře al-
ternativního a loutkového divadla DAMU a se 
souborem Manus Art Collective.

Profesionální rezidence

Vybraní umělci a umělkyně:
Alica Minár · Kéren Xavier · Pauline Payen · Jakub Ra · Ingrid Vranken
Sijoz · Ludomir Franczak · Jazmína Piktorová · Valtteri Alanen
Kolektív Bjornsonova · Jana Látalová · Marta Trpišovská
Lea Švejdová (specifická rezidenci ve formátu uměleckého wellness)
Marie Gourdain (s mezinárodním koprodukčním projektem Seismic)



42 43

Spolupráce  
a koprodukce
V roce 2021 jsme podpořili následující projekty:

Štěpána Mancová: Árbakkinn
Podpora tanečního projektu a jeho uvedení  
ve spolupráci s Manus Art Collective, který  
měl v roce 2021 ve Studiu ALTA také svůj  
vlastní ateliér. 

Kateřina Szymanski: HEREAFTER
Pohybová performance dlouholeté spolupra-
covnice Studia ALTA. Dílo bylo vybráno do  
programu Tanec Praha v regionech 2022. 

Michaela Dašková: This is not about me!
Fyzické divadlo začínající tvůrkyně. Dílo bylo 
prezentováno na mezinárodním festivale ve 
Španělsku či v regionech ČR na společensky 
a politicky angažovaných festivalech. 

tYhle / Lukáš Karásek: Obývací pokoj
Navázání na dlouholetou spolupráce se sou-
borem tYhle, podpora jejich nového projektu. 



44 45

Markéta Stránská, Jean Gaudin:  
…Or to Be
Po úspěšné spolupráci na stejnojmen-
ném představení, jsme podpořili a uvedli 
také jeho filmovou verzi. 

Lucia Kašiarová & Ufftenživot:  
Mnohodinec
Podpora vzniku a uvedení tanečního 
multimediálního představení ve spo-
lupráci dlouhodobě spolupracujícího 
souboru Ufftenživot a členky týmu  
ALT@RT z.ú.

Dočasná Company: Effugio volume 2
Podpora reprízování projektu začínající 
choreografky Natálie Podešvové. 

Jazmína Piktorová: Mikrosvěty
Přípravná část projektu pro děti, který 
bude mít premiéru ve Studiu ALTA  
v roce 2023.

Tabula rasa: Cern
Nově navázaná spolupráce s uskupením 
zaměřeným na objektové divadlo.

Eliška Benešová, Kristýna Kužvartová 
a kol.: CUBE
Podpora tanečního představení začína-
jících umělkyň s multimediálním přesa-
hem.

Martina Hajdyla Lacová / Zuzana Sce-
ranková / Klára Hutečková: Momentum 
Tanečně objektové představení s dlou-
hodobě spolupracující uměleckou skupi-
nou ME-SA. 

L. Tretiagová a TS Light: Dva životy  
a Žirafy netančí
Podpora vzniku a uvedení dvou taneč-
ních představení pro děti se souborem 
zaměřeným na tvorbu pro děti a vzdě-
lávání Taneční studio Light, se kterým 
Studio ALTA dlouhodobě spolupracuje.



46 47

KoresponDance v Praze
24. 6. 2021

Farah Dean: workshop House Dance

KoresponDance Battle

Eva Urbanová: The Essence

Etta Ermini Dance Theatre: OQDA /představení/

Nultý bod
10. – 15. 7. 2021

Dadadans: Circus Loneliness /multimediální instalace/

Pauline Payen /představení/

Hotel Europa /prezentace výzkumu vč.rezidence/

koncerty hudební platformy Antimother

Cie L’insolite mecanique /výstava mechanických objektů/

Bazaar festival
28. 8. – 30. 8. 2021

Saturday Bazaar

Treatment of remembering /představení/

Fettered to the moment /představení/

dvoudenní workshop The Nature of Us

Česká taneční platforma
27. 9. 2021

T.I.T.S.: Tumor: Karcinogenní romance / Studio ALTA

29. 9. 2021

Discussions & Brunch – Umění dialogu + Meet the Artists

SE.S.TA – rezidence pro choreografy s koučinkem
19. – 27. 8. 2021

Umělecké rezidence pod vedením on-line kouček Kathy 

Casey (CA) a Alice Chauchat (FR/DE)

Malá Inventura
únor 2021

Štěpána Mancová a Manus Art Collective: Árbakkinn  

/performance/

Mezinárodní den tance 
29. 4. 2021

Oslavy spojené s otevřením dnem celé sezóny. V rámci 

programu proběhla také štafeta umělců z Divadla 

Ponec do Studia ALTA.

Festivaly
V roce 2021 jsme se přímo zúčastnili organizace 
následujících festivalů:



48 49



50 51

 * SPOLUPRÁCE KULTURNÍCH DOMŮ  
STUDIO ALTA, BAERUM KULTURHUS 
A BLACKBOX TEATER
V roce 2021 jsme naplno pokračovali v tomto mezi-
národním projektu podpořeném z finančních mecha-
nismů EHP.

 V rámci spolupráce se v minulém roce uskutečnila 
oficiální premiéra českého představení Lukáše Karás-
ka a tYhle s názvem Obývák a rezidence Jiřího Šimka 
a Petera Šavela k novým inscenacím v jihočeských 
Komařicích a v norském Äl a Sandvika. V listopadu 
2021 proběhlo v Sandvika také vzájemné setkání 
všech partnerů, v hlavním městě Oslo poté proběhl 
workshop k rozvinutí manažerských schopností.

* CREATIVE EUROPE
V loňském roce jsme začali připravovat další projekt 
budoucí mezinárodní spolupráce do programu podpo-
ry z Creative Europe. Hlavním partnerem a žadatelem 
je švédská organizace ilDanse. Projekt nese název 
IcoDaCo a týká se rozvoje výzkumu a tvůrčích přístu-
pů vybraných umělců a umělkyň. 

* KANDIDATURA TEH 2022
Od roku 2016 je Studio ALTA členem mezinárodní sítě 
Trans Europe Halles. Na jaře roku 2021 byla potvr-
zena naše kandidatura na pořádání mezinárodního 
meetingu této organizace v Praze. Termín Konferen-
ce TEH byl potvrzen na květen 2022.

Mezinárodní 
spolupráce



52 53



54 55

NOVÁ SÍŤ
DAMU
HAMU
SE.S.TA
VIZE TANCE
ITI
FESTIVAL KORESPONDANCE
A STUDIO RUBÍN
BAZZAR FEST
NULTÝ BOD
TANEC PRAHA

Ministerstvo kultury

Visegrad Fund

Česko německý fond kultury

EEA grants

Národní památkový ústav

Městská část Praha 8

Trans Europe Halles

Magistrát hlavního města Prahy 
(podpořil Studio ALTA v roce 2021 víceletým grantem ve výši 3 500 000 Kč)

Studio Alta 
podpořili

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

ARTIKL
TANEČNÍ AKTUALITY
TANEČNÍ MAGAZÍN
OPERA PLUS
RADIO 1
RADIO DAB
GOOUT
INFORMUJI.CZ
I-DIVADLO.CZ

DÁLE SPOLUPRACUJEME



56 57

 

KOMUNIKAČNÍ 
A PROPAGAČNÍ 
STRATEGIE



58 59

Udržitelnost – Originalita 
– Kreativita

ALTA LIVE
V roce 2021 bylo Studio ALTA propagováno s pří-
vlastkem LIVE (z angličtiny „žít, živý“). „ALTA LIVE“ 
prostupovalo všemi propagačními materiály 
a symbolizovalo postupný návrat k životu, pomalé 
klíčení a růst kultury po dlouhých dobách covido-
vých uzavírek.

NECHÁVÁME KLÍČIT MYŠLENKY.
DÁVÁME RŮST POTŘEBÁM.

PEČUJEME O SPOLEČNÝ PROSTOR.



60 61

ALTA LIVE leták
Informační leták ALTA LIVE byl natištěn na recyklovaném  
papíře a obsahoval semínka rostlin. Když leták splnil svou  
informativní funkci, bylo možné ho zasadit a vdechnout mu  
tak nový život v podobě živé rostliny. Semínka byla dvojího 
druhu – vyklíčit mohla bazalka či divoké kvítí.

Propagační 
materiály



62 63

Informační leták s místem a otevírací dobou
Plakát obsahoval základní a trvale platné informace o Studiu 
ALTA (adresa, otevírací doba, webové stránky…) a vytvořen byl 
především pro roznos v okolí Invalidovny. Vznikl zrecyklováním 
již neaktuálních programových materiálů, na jejichž zadní část 
jsme technikou linorytu natiskli požadované informace. Všech-
ny použité propagační materiály tak získaly nový život a byly 
kompletně využity znovu.

 



64 65

Programové plakáty
V roce 2021 došlo k redesignu programových plakátů 
Studia ALTA. Cílem nového designu je divákovi lépe 
přiblížit aktuální program – pomáhá tomu nová forma 
typografie i pozměněný způsob, jakým jsou akce na 
plakátech komunikovány.



66 67

Merch z banneroviny
Tak jak recyklujeme papírové propagační materiály (viz Infor-
mační leták s místem a otevírací dobou), recyklujeme takové 
programové bannery. Z již neaktuálních bannerů necháváme 
pravidelně šít ledvinky a peněženky. Ani jeden banner tak 
nezůstane bez dalšího využití – ve formě zakoupitelného 
merchandise pomáhá k budování komunity příznivců Studia 
ALTA i další propagaci.



68 69

Venkovní kampaň ALTA LIVE
Kampaň umístěná převážně na tramvajích a lavičkách v okolí 
pražské Invalidovny pracovala se slovníkovým výkladem 
anglického slova LIVE a akcentovala důležitost živého umění 
a tvorby. Vizuálně byla kampaň zpracována v minimalistickém 
stylu s využitím barevnosti a fontu Studia ALTA – byla tak jasně 
rozeznatelná.



70 71

Snahou v místě pražské Invalidovny, kde Studio ALTA sídlí, 
je nevyužívat pouze klasické propagační prostředky (pla-
káty, bannery…), ale pracovat s potenciálem událostí na 
zahradě, které slouží jako propagace i směrem k náhod-
nému divákovi. Kolemjdoucí je tak vytržen ze své reality 
a přímo se setkává s programem Studia ALTA.

V zimních měsících na podobném principu fungoval pro-
gram Dreamtime of Invalidovna (audiovizuální projekce 
na západním křídle budovy Invalidovny). Ač šlo o umělec-
ký program pro širokou veřejnost, oslovovala osvětlená 
budova i náhodné kolemjdoucí, kteří Studio ALTA zaregis-
trovali a dostali do svého podvědomí.

Propagace na místě



VEDEME DIALOG.
NASLOUCHÁME.
ZVEME DÁL.

SEZNAMUJEME SE.
PROHLUBUJEME VZTAHY.



74 75

Budoucnost Dovolte mi slovo závěrem.

Studio ALTA dokázalo svou třináctiletou dosavadní činností, že patří na praž-

skou, českou i mezinárodní mapu významných kulturních organizací, které 

dokážou kultivovat uměleckou scénu i své okolí – ať už prostor samotný, tak 

i místní komunity.

Během roku 2021 jsme usilovně pracovali na získání další kontinuální pod-

pory naší budoucí činnosti, hledali jsme nový prostor a informovali zástupce 

veřejných institucí o naší činnosti. A to tak, abychom byli schopni najít nové 

místo pro dlouhodobé působení Studia ALTA v adekvátních a profesionálních 

podmínkách.

V létě 2021 jsme začali jednat o prostoru bývalého pivovaru Libeňského 

podzámčí u pražské Palmovky. Právě tento prostor by se výhledově mohl stát 

pro Studio ALTA novým domovem na delší časové období. Usilujeme o nájemní 

smlouvu na deset až patnáct let. Došlo by tak k výraznému zlepšení podmí-

nek pro realizaci a udržitelnost projektů Studia ALTA a otevřela by se možnost 

plnohodnotného a pravidelného celoročního provozu.

Naším cílem je i zde pokračovat v započatých spolupracích i vyhledávat spolu-

práce nové – vznikající v návaznosti na novou lokalitu. V té budeme realizovat 

umělecké a komunitní aktivity a pracovat na jejich vzájemném propojování.

Čeká nás však ještě dlouhá a pracná cesta k naplnění této vize, která souvisí  

se zabydlením nového působiště do jara roku 2023.

Věřím, že s tak skvělým týmem se nám to podaří! 

Lída Vacková 

výkonná ředitelka Studia ALTA



76 77

Název: ALT@RT z.ú.

Spisová značka: U 161 vedená u Městského soudu v Praze

Vznik: 7. 11. 2006

Právní forma: zapsaný ústav

IČ: 270 45 919 

DIČ: CZ270 45 919

Sídlo: V háji 1068/32, Holešovice, 170 00 Praha

Adresa Studia ALTA: Západní křídlo Invalidovny,  

Sokolovská 136/24, Karlín, 186 00 Praha 8

Zakladatel společnosti: Lucia Kašiarová

Statutární zástupce / ředitelka: Lucia Kašiarová

Správní rada: Petr Voříšek, Lukáš Benda, Štěpán Hejzlar, 

Klára Basjuk, Tereza Ondrová, Karolína Hejnová

Finanční manažerka: Lenka Schimmerová

Zpracování a vedení účetnictví: Flying accountant s.r.o.

Zaměstnanci: ALT@RT z.ú. neměl v roce 2021 žádného 

zaměstnance na plný úvazek. S pracovníky byly uzavírány 

dohody o provedení práce nebo smlouvy o spolupráci.

Základní data 
Společnosti

Předmět činnosti dle rejstříku: 

Účelem ústavu je poskytnout lidem zabývajícím se nekomerční uměleckou 

činností, kteří společně rozvíjejí a sdílí své poznatky s experimentální soudobou 

uměleckou tvorbou, prostor pro výkon těchto uměleckých aktivit, zprostředko-

vávat výměny informací a poznatků v této oblasti, umocňovat česko-sloven-

skou kulturní výměnu prostřednictvím festivalu „HYBAJ HO!“, jakož i provozovat 

volnočasové aktivity obyvatel Prahy.

Činnost ALT@RT z.ú. byla v roce 2021 podpořena:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA – víceletá roční podpora celoroční činnosti  

Studia ALTA v letech 2020–21      3 500 000 Kč

MKČR Studio ALTA – celoroční činnost, divadlo     1      760 000 Kč

MKČR Studio ALTA – celoroční činnost, tanec    3 050 000 Kč

Česko německý fond budoucnosti */část dotace pro 2021/ 

ALTA in Berlin              49 108 Kč

MKČR – HybajHo!           403 000 Kč

EEA grants */část dotace pro 2021/ – Spolupráce kulturních domů  

Studio ALTA, Baerum Kulturhus, Black Box Theatre      1 021 000 Kč



78 79

Příloha k účetní 
uzávěrce ke dni 
31. 12. 2021



80 81

Příloha k účetní závěrce ke dni 31.12.2021

Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2021 do 31.12.2021

Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2020 do 31.12.2020

A. Obecné údaje

1. Popis účetní jednotky

ALT@RT z.ú.

Sídlo V háji, 17000 Praha

Právní forma
IČO 27045919

DIČ CZ27045919

Zapsán v obch. rejstříku, který je veden / oddíl /
vložka

U 161 vedená u Městského soudu v Praze

Rozhodující předmět činnosti Účelem ústavu je poskytnout lidem zabývajícím se
nekomerční uměleckou činností, kteří společně rozvíjejí a
sdílí své poznatky s experimentální soudobou uměleckou
tvorbou, prostor pro výkon těchto uměleckých aktivit,
zprostředkovávat výměny informací a poznatků v této
oblasti, umocňovat česko-slovenskou kulturní výměnu
prostřednictvím festivalu "HYBAJ HO!", jakož i provozovat
volnočasové aktivity obyvatel Prahy.

Datum vzniku účetní jednotky 07.11.2006

Rozvahový den 31.12.2021

B. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování

2. Způsoby korekcí oceňování aktiv

2.1. Odepisování
Odepisování dlouhodobého hmotného majetku:
* odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku účetní jednotka sestavila v interním předpisu tak,
že za základ vzala metody používané při vyčíslování daňových odpisů, účetní a daňové odpisy se rovnají.

Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku:
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Daňové odpisy - použité metody:
* rovnoměrné odpisy.

2.2. Opravné položky a oprávky k majetku
Druh opravné položky nebo oprávky / Způsob stanovení OP / Zdroj informací výpočtu OP

* Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

3. Přepočet cizích měn na českou měnu
Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost:
* Denní kurs vyhlášený ČNB a platný v den uskutečnění účetního případu.

Aktiva i pasiva v cizích měnách vykázaná k rozvahovému dni byla přepočtena kursem ČNB platným k rozvahovému
dni.

C. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát

1.1. Dlouhodobé závazky ve lhůtě splatnosti
Splatnost / Běžné účetní období (Z obchodního sytku / Ostatní) / Minulé účetní období (Z obchodního styku / Ostatní)
nad 5 let: 0 Kč
nad 10 let: 0 Kč

1.2. Dlouhodobé pohledávky ve lhůtě splatnosti
Splatnost / Běžné účetní období (Z obchodního sytku / Ostatní) / Minulé účetní období (Z obchodního styku / Ostatní)
nad 5 let: 0 Kč
nad 10 let: 0 Kč

6. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období
Stav / k 31.12. min. účetního obd. / k 31.3. běžného účetního obd. / k 31.6. běžného účetního obd. / k 31.9. běžného
účetního obd. / k 31.12. běžného účetního obd.
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců:         0
z toho řídících pracovníků:        0

Okamžik sestavení Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné
za sestavení přílohy účetní závěrky

PREMIER system, a.s.

09.06.2022 Lucia Kašiárová



82 83

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Dlouhodobý majetek celkem A.I.+...+A.IV. 001

 A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje účet 012 003

          2. Software účet 013 004

          3. Ocenitelná práva účet 014 005

          4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 006

          5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účet 019 007

          6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek účet 041 008

          7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek účet 051 009

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.II.1+...+A.II.x 010

 A. II.  1. Pozemky účet 031 011

           2. Umělecká díla, předměty a sbírky účet 032 012

           3. Stavby účet 021 013

           4. Hmotné movité věci a jejich soubory účet 022 014

           5. Pěstitelské celky trvalých porostů účet 025 015

           6. Dospělá zvířata a jejich skupiny účet 026 016

           7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 017

           8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek účet 029 018

           9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účet 042 019

         10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek účet 052 020

 A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem A.III.1+...+A.III.x 021

 A. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účet 061 022

           2. Podíly - podstatný vliv účet 062 023

           3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti účet 063 024

           4. Zápůjčky organizačním složkám účet 066 025

           5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky účet 067 026

           6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek účet 069 027

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem A.IV.1+...+A.IV.x 028

 A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje účet 072 029

           2. Oprávky k softwaru účet 073 030

           3. Oprávky k ocenitelným právům účet 074 031

           4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku účet 078 032

           5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku účet 079 033

           6. Oprávky ke stavbám účet 081 034

           7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí účet 082 035

           8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů účet 085 036

           9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům účet 086 037

         10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku účet 088 038

         11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku účet 089 039

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. I. Zásoby celkem B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Materiál na skladě účet 112 042

          2. Materiál na cestě účet 119 043

. .3 1 1 2 2 0 2 1

v tisících Kč

2 7 0 4 5 9 1 9

ALT@RT z.ú.

V háji 1068/32
Praha 7
170 00

0 0

259 259

259 259

-259 -259

-259 -259

1 572 3 131

otisk podacího razítka

ROZVAHA

Výkazy byly jako součást přiznání 
podány přes systém DS
dne: 21.6.2022
Schránka/DSId: 7nyn2d9/1053041229
Stav podání: odesláno

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

          3. Nedokončená výroba účet 121 044

          4. Polotovary vlastní výroby účet 122 045

          5. Výrobky účet 123 046

          6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny účet 124 047

          7. Zboží na skladě a v prodejnách účet 132 048

          8. Zboží na cestě účet 139 049

          9. Poskytnuté zálohy na zásoby účet 314 050

 B. II. Pohledávky celkem B.II.1+...+B.II.x 051

 B. II.  1. Odběratelé účet 311 052

           2. Směnky k inkasu účet 312 053

           3. Pohledávky za eskontované cenné papíry účet 313 054

           4. Poskytnuté provozní zálohy účet 314 - ř. 51 055

           5. Ostatní pohledávky účet 315 056

           6. Pohledávky za zaměstnanci účet 335 057

           7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 058

           8. Daň z příjmů účet 341 059

           9. Ostatní přímé daně účet 342 060

         10. Daň z přidané hodnoty účet 343 061

         11. Ostatní daně a poplatky účet 345 062

         12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem účet 346 063

         13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků účet 348 064

         14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti účet 358 065

         15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 066

         16. Pohledávky z vydaných dluhopisů účet 375 067

         17. Jiné pohledávky účet 378 068

         18. Dohadné účty aktivní účet 388 069

         19. Opravná položka k pohledávkám účet 391 070

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně účet 211 072

           2. Ceniny účet 213 073

           3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074

           4. Majetkové cenné papíry k obchodování účet 251 075

           5. Dluhové cenné papíry k obchodování účet 253 076

           6. Ostatní cenné papíry účet 256 077

           7. Peníze na cestě účet 261 078

 B. IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 079

 B. IV. 1. Náklady příštích období účet 381 080

           2. Příjmy příštích období účet 385 081

1 572 3 131

423 44
82 7

274 27
67 7

3

1 102 3 066
61 48

1 041 3 058

-40
47 21
17 21
30



84 85

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Vlastní jmění účet 901 003

          2. Fondy účet 911 004

          3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků účet 921 005

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření účet +/-963 007

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/-931 008

          3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let účet +/-932 009

 B. Cizí zdroje celkem B.I.+...+B.IV. 010

 B. I. Rezervy celkem B.I.1+...+B.I.x 011

 B. I.  1. Rezervy účet 941 012

 B. II. Dlouhodobé závazky celkem B.II.1+...+B.II.x 013

 B. II.  1. Dlouhodobé úvěry účet 951 014

          2. Vydané dluhopisy účet 953 015

          3. Závazky z pronájmu účet 954 016

          4. Přijaté dlouhodobé zálohy účet 955 017

          5. Dlouhodobé směnky k úhradě účet 958 018

          6. Dohadné účty pasivní účet 389 019

          7. Ostatní dlouhodobé závazky účet 959 020

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          2. Směnky k úhradě účet 322 023

          3. Přijaté zálohy účet 324 024

307 518
116 307
116 307

191 211
xxxxxxxxxxxx 211

191 xxxxxxxxxxxx

1 265 2 613

249 26

249 26

273 389
10 134

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

9.6.2022

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

MgA. Kašiarová Lucia

1 572 3 131

4
4 4

255 251
743 2 198

14 24
729 2 174

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

9.6.2022

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

MgA. Kašiarová Lucia

1 572 3 131

4
4 4

255 251
743 2 198

14 24
729 2 174



86 87

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003

          2. Prodané zboží účet 504 004

          3. Opravy a udržování účet 511 005

          4. Náklady na cestovné účet 512 006

          5. Náklady na reprezentaci účet 513 007

          6. Ostatní služby účet 518 008

 A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace A.II.1+...+A.II.x 009

 A. II.  7. Změna stavu zásob vlastní činnosti účty 561, 562, 563, 564 010

          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb účty 571, 572 011

          9. Aktivace dlouhodobého majetku účty 573, 574 012

 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění účet 524 015

          12. Ostatní sociální pojištění účet 525 016

          13. Zákonné sociální náklady účet 527 017

          14. Ostatní sociální náklady účet 528 018

 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x 019

 A. IV. 15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 020

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

 A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 541, 542 022

          17. Odpis nedobytné pohledávky účet 543 023

          18. Nákladové úroky účet 544 024

          19. Kursové ztráty účet 545 025

          20. Dary účet 546 026

          21. Manka a škody účet 548 027

          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x 029

 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030

          24. Prodaný dlouhodobý majetek účet 552 031

          25. Prodané cenné papíry a podíly účet 553 032

          26. Prodaný materiál účet 554 033

          27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek účty 556, 559 034

 A. VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+...+A.VII.x 035

 A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účty 581, 582 036

 A. VIII. Daň z příjmů A.VII.1+...+A.VII.x 037

 A. VIII. 29.Daň z příjmů účet 591 038

Náklady celkem 039

 B. Výnosy
B.I.+...+B.VII.

040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Provozní dotace účet 691 042

 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043

 B. II.  2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účet 681 044

          3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682 045

          4. Přijaté členské příspěvky účet 684 046

 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603 047

. .3 1 1 2 2 0 2 1

1.1.2021 31.12.2021

v tisících Kč

2 7 0 4 5 9 1 9

ALT@RT z.ú.

V háji 1068/32
Praha 7
170 00

11 227 11 227
10 605 10 605

1 524 1 524

8 8

9 073 9 073

588 588
587 587

1 1

34 34

15 15

19 19

11 227 11 227
10 133 1 305 11 438
10 012 10 012
10 012 10 012

1 1

1 1

120 1 305 1 425

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Výkazy byly jako součást přiznání 
podány přes systém DS
dne: 21.6.2022
Schránka/DSId: 7nyn2d9/1053041229
Stav podání: odesláno

účet 521 014

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048

 B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 641, 642 049

          6. Platby za odepsané pohledávky účet 643 050

          7. Výnosové úroky účet 644 051

          8. Kursové zisky účet 645 052

          9. Zúčtování fondů účet 648 053

          10. Jiné ostatní výnosy účet 649 054

 B. V. Tržby z prodeje majetku B.V.1+...+B.V.x 055

 B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku účet 652 056

          12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů účet 653 057

          13. Tržby z prodeje materiálu účet 654 058

          14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku účet 655 059

          15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku účet 657 060

Výnosy celkem 061

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

9.6.2022

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

MgA. Kašiarová Lucia

10 133 1 305 11 438
-1 094 1 305 211
-1 094 1 305 211




